[bookmark: _GoBack]福発号外
令和６年２月１日

一般社団法人
山梨県介護支援専門員協会 甲府支部
支部長　宮下　貴文　様

甲府市福祉保健部介護保険課
課長　藤本　政士

要介護認定調査について（お願い）

日頃より本市介護保険事業の運営にご協力いただき誠にありがとうございます。

　さて、最近、高齢者人口の増加や「新型コロナウイルス感染症に係る要介護認定の臨時的取扱い（コロナ延長）」の経過措置期間の終了間際などに伴い、要介護認定の申請件数が増加傾向にある一方、居宅介護支援事業者様を通じてお願いしている委託調査の件数が減少傾向にあることなどから、平時より認定結果をお知らせするまでに　お時間をいただく状況となっております。

　本課といたしましても直営調査員の調査件数を増やし、鋭意対応しているところですが、会員の皆様方におかれましても可能な範囲で結構ですので委託調査にご協力　いただけますようお願いいたします。

　大変お忙しいところ恐れ入りますが、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

以　上
　介護保険課認定係扱い
　電話:055-237-5519